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Och tecknar med utmärktaste högaktning Och uppriktigaste tillgifven
het

Veiblrne Herr SenatlrnS
ödmjukaste tjenare

G. VOfl Alfthan
Uleåblrg den 2 Maj 1867.
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Wärdaste BrOr!

1 den härifrån till Kejserkiga) Senaten aflåtna hemställan af den 15.
April, rörande anstånd med indrifning af krlnllänen, hade äfven
infiutit anhållan Om att, emedan brist i synnerhet pä utsädesklrn
befarades klmma att i länet uppstä, fä öppna krlnans förråder till
behlfvets fyllande. Det hade Varit önskligt, att Senaten haft så pass

20 förtrlende för länestyrelsen härstädes, att Ofvannämda hemställan
äfven i denna del kunnat bifallas; men då nu sä icke skett, ser Sig
länestyrelsen tvungen att i denna fråga ytterligare klmma in med
förnyad framställning, hvilken samtidigt med detta afgår till Helsing
fOrS.

På skäl, hVilka i nämda framställning närmare framhållas, anSåg
man här nödigt att icke invänta det sista afgörande öglnblicket, utan
tvärtlm söka vara i tid betänkt på behlfvets afhjelpande, emedan
Order till magasinsförvaltarne Om sädens utgifVande, låntagarnes älig
gande att prestera skuldsedlar Och anskaffa blrgesmän Samt slutligen

30 sädens distributiln Och afflrslande befarades, med de tröga klmmu
nikatilner slm synnerligast mehnförestiden i detta län ärl rådande,
klmma att välla en så stlr tidsutdrägt, att då hjelpen ändtligen erbjöds
den behöfvande, denne då mera icke kunde begagna Sig deraf, såsm

redan tillförene någln gäng lärer Varit fallit. Lyckligtvis har den
Ovanligt sena våren nu imellertid gjlrt, att någln tid icke ännu
behöfves anses vara försummad; men skall man här Sitta med armerne
i klrs, tills Senatens Officiela svar å den nu ingående hemställan hunnit
anklmma, så fruktar jag Stlrligen att hjelpen i alla fall klmmer för
Sent, synnerligast dä man vet att Ofia en enda försummad för sädden

40 gynsam dag kan vålla en misslyckad, eller åtminStlne mindre gld
skörd.

Ofvertygad Om att Du icke underkänner vigten af här berörda
Omständigheter1 tilläter jag mig säledes förbindligast anhålla, att, sä
snart Senatens decisiln i frågan fattats, jag per telegraf deraf mätte få
del, ty jag upprepar ännu: skall man här förbli fullklmligt Overksam
intill dess det Officiela Svaret, cm af mehnföret ytterligare utöfver den
eljest Och för sig långsamma plstgången klmmer att fördröjas, hit
hinner anklmma, så förfelas helt säkert hela ändamålet med den nu
vidtagna ätgärden.

50 Det är bedröfligt Och mer än bedröfligt att dessa nlrdhga län
ständigt Sklla ligga regering Och land pä armarne; men dä nu Herrans
gissel en gäng sä härdt träffat dem, så må väl mensklig känsla Och
christlig pligt bjuda att icke läta dem förgås, sä länge hjelp är möjlig.
Håglöshet Och förslffning till en viss grad tlrde väl icke kunna
fränkännas fllket här, men nog mäste dlck derjemte erkännas dess
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goda vilja att sä långt ske kan afbörda sig sina skuldförbindelser;
derom vittna våra för närvarande väl fyida kronomagasiner och de icke
obetydliga upplag som finnes hos köpmännen, ffirdiga att afgå till
SVerige såsom utsädesråg, så snart Seglationen blir öppen. Skulle folket
icke ansträngt sig att, sä långt ske kunnat, förnöja sä väl kronan som
enskilte borgenärer, så skulle det sannolikt icke heller nu behöfva tigga
tilibaka som lån, hvad det för nägra mänader sedan inbetalte säsom
skuldafminskning.

Jag begagnar tillffihlet att hos Dig fä insinuera en annan sak, som
högeligen interesserar mig. Med dagens post afgår likaledes det till den 10

lediga kronofogde tjensten i Ilomants härad upprättade förslag, hvarå
magasinsförvaltaren, biträdande landskamreren härstädes, Paqualn
uppförts i första rummet. Till det officiela förord embetet gifvit honom
ber jag att hos Dig fä tillägga mitt enskilta. Den detalj, undsättnings
ärenderne, han här haft att handlägga, är i högsta måtto mödosam och
maktpäliggande och fordrar en man med mycken ordentlighet, pålit
lighet och redbarhet, emedan stora penningesummor gä genom hans
hand, sä vida han stär i direk förbindelse med undsättningskomiteer
ne, trettioen till antalet, hvilkas verksamhet och penningförvaltning
honom åligger att öfvervaka. Så vidt jag varit i tillfälle inhemta af 20

andra och så vidt jag, under den korta tid jag varit här, sjelf tror mig
kunna bedöma, har Paqualen skött denna sin befattning på ett sätt,
som förtjenar allt erkännande och loford, och det vore derföre
högeligen att önska att han, som en välförtjent uppmuntran frän
Regeringens sida, som sålunda skulle visa sig veta och vilja behörigen
uppskatta äfven den underordnade statstjenarens sträfvanden, blefve,
så väl framför sina här kända medsökande som och framför de i
Senaten möjiigen sökande, till den ifrägavarande tjensten utnämd;
hvarförutom länet, och i synnerhet det besvärliga och i anseende till sin
aflägsenhet nära på all kontroll undandragna häradet, utan tvifvel 30

blefve icke bättre betjent med en man, hemmastadd och förtrogen med
alla förhällanden, synnerligast i dessa brydsamma tider, i hvilken det
finnes tåga och som nägot försökt och slitit i verlden, än med nägon af
ungherrarne i Senaten, som kanske i tiden icke slitit annat än sin
magnifika bäfverpaletä och Senatstrapporne.

Efter gammal vana, eller kanske hellre osed, har jag med Dig fört
öppet spräk, men jag är öfvertygad om att Du hvarken misstycker eller
tillräknar mig denna min arfsynd, hvilken jag allaredan lär vara för
gammal att kunna aflägga. Och nu återstär mig blott att innesluta både
länet och min egen person i Din välvilliga ätanke, hvarjemte jag förblir 40

Med sannaste högaktning
Din

vänskapsfullt tillgifne tjenare
Joh. Aug. v. Essen.

Kuopio den 9. Maj 1867.
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SECRETO)
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Senatorn Snellman förmälde — att emedan det framlagda förslaget
förutsatte att de i nu gällande tryckfrihetslag af Monark och Ständer


